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I forbindelse med udløbet af Indre By Lokaludvalgs valgperiode 

udtrykker lokaludvalget, at mens der har været almindelig tilfredshed 

med kontakten til sagsbehandlere i forvaltningen, er der blandt 

lokaludvalgets medlemmer udbredt skuffelse over den manglende 

lydhørhed og interesse fra forvaltningens ledelse.  

 

Det gælder lokaludvalgets synspunkter, forslag og kvalificerende 

bidrag til beslutningsgrundlaget, som forvaltningen forelægger for 

Klima-, Miljø- Teknikudvalget i sager, som vedrører Indre Bys 

borgere. 

 

Lokaludvalget anerkender, at forvaltningen og lokaludvalget ikke 

skal være enige, men forvaltningen bør være bedre til at 

argumentere, når den ikke vil imødekomme lokaludvalget.  

 

Her sidst i valgperioden ser lokaludvalget gode tegn fra 

forvaltningens ledelse på imødekommenhed og ønske om dialog med 

lokaludvalget. Det sætter lokaludvalget pris på og vil gerne kvittere 

for. Lokaludvalget ser frem til, at dialogen fortsætter og styrkes i den 

kommende valgperiode. 

 

Overordnet handler det om forvaltningen og kommunens forhold til 

borgerne i Indre By. Forvaltningen skal udføre de politiske 

beslutninger, der træffes, men der bør ikke være noget til hinder for, 

at beslutningsgrundlaget til politikerne indeholder en beskrivelse af, 

hvordan et givent oplæg til beslutning vil påvirke borgerne, 

bymiljøet, det lokale erhvervsliv osv.  

 

Der bør heller ikke være noget til hinder for, at beslutningsgrundlaget 

indeholder en mere udførlig argumentation for, hvorfor borgerne og 

eller lokaludvalgets forslag ikke følges – eller følges. 

 

Københavns Kommune er en stor kommune med meget forskellige 

bydele og kvarterer. Lokaludvalget har forståelse for, at 

forvaltningen skal se på kommunen som en helhed. Men alt andet 
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lige vil det være en styrke, hvis forvaltningen tager udgangspunkt i 

de lokale problemstillinger, som borgerne og lokaludvalgene giver 

udtryk for, frem for det, som kan opfattes som en one size fits all-

tilgang.  

 

Lokaludvalget ser derfor det netop igangsatte arbejde med lokale 

handleplaner for de forskellige bydele som et godt initiativ. 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

Indre By Lokaludvalg 

 

 

 

 

 

 


